



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Положение об Информационно-аналитическом управлении Администрации Главы Республики Мордовия

1. Внести в Положение об Информационно-аналитическом управлении Администрации Главы Республики Мордовия, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 27 марта 2009 г. № 58-УГ «Об утверждении Положения об Информационно-аналитическом управлении Администрации Главы Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 14 ноября 2018 г. № 400-УГ, от 25 ноября 2019 г. № 307-УГ), следующие изменения:

1) в пункте 4:

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в абзаце шестнадцатом слово «документов.» заменить словом «документов;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации, в том числе на общероссийских обязательных общедоступных телеканалах и радиоканалах, общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную общедоступную информацию, необходимую для эффективного поиска лиц, пропавших без вести;

взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия в автоматизированной системе управления

негативными мнениями в социальных сетях «Инцидент Менеджмент».»;

2) в пункте 9 слова «заведующего отделом, заведующих секторами» заменить словами «заведующих отделами, заместителей заведующих отделами»;

3) в пункте 9.1:

в абзаце втором слова «(сектор по работе со средствами массовой информации)» исключить;

в абзаце третьем слова «сектор по социальным коммуникациям» заменить словами «отдел по социальным коммуникациям»;

4) в пункте 12 слова «заведующий отделом» заменить словами «один из заведующих отделом по решению Руководителя Администрации Главы Республики Мордовия»;

5) в пункте 13 слова «Заведующий отделом и заведующие секторами» заменить словами «Заведующие отделами и заместители заведующих отделами»;

6) в пункте 14 слова «Заведующий отделом, заведующие секторами» заменить словами «Заведующие отделами, заместители заведующих отделами».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
31 января 2020 года
№ 31-УГ